n. 6.
Harcourt (Louis, comte d'), 184,

424.
Harfleur, 278 n. 7.
Harlestone (Jean de), 480 et n. 8.
Hassan (emir), 277 n. 1.
Hawkwood (John), 268 n. 2.
Hayton (baron), 368 n. 5.
Hayton (comte de Gorigos et chro-

niqueur), 112, 351, 468 n. 1.
Hebraika, 112 n. 7.
Heil ly (Jacques de), 498.
Helene (Sainte), 25, '121.
Hems, 34, 35 n. 7.
Henri Ter (empereur d'Allemagne), 25,

128 n. 4.
Henri IV (empereur d'Allemagne), 25

n. 10.
Henri IV (roi d'Angleterre), 32 n. 2.
Henri V (roi d'Angleterre), 286 n. 7.
Henri VI (roi d'Angleterre), 23 n. 3.
Henri II, de Transtamare (le Magni-

fique, roi de Castille), 346.
Henri Ier (roi de Chypre), 128 n. 4 ;

152.
Henri II (roi de Chypre), 34, 35, 36,

86.
Henri (prince de Lithuanie). - V.

Waydot.
Heraclius (empereur), 25.
Heredia (Jean Fernandez de, Grand-

Maitre des Hospitaliers), 166 n. 3;
202 et n. 2.

Hereford (comtes de), 179, 366,
504.

Hesdin, 182 n. 4, 5.
Hesdin (Simon de), 417.
Hethoum II (roi d'Armenie), 34.
Hethoumiens, 110 n. 2.
Hildesheim (Jean d') 316 et 11. 3.

Holland (Thomas), 165 n. 6.
Hollande, 245.
Homar-el-Seyffy (emir), 355 et n. 3.
Hongre (Bertrand le), 449 et n. 2,

3.
Hongre (Perrinet le), 449 n. 2.
Hongrie, 11 et n. 7, 135, 171,

198 n. 2; 203, 233 n. 4; 246,
176,
270

et n. 6; 271, 331,
436, 454 n. 1;
494, 497, 498,

332 n. 5 ;
488, 489, 490,
500, 502.

434,
491,

Hongrie (Elisabeth, reine de), 331
n. 9.

Hongrie (rois de). - V. Andre II,
Louis Ier et Sigismond.

Hongrois, 5, 217 n. 3; 223 et n. 4,
236 n. 4; 270 n. 5; 330, 337 n. 1;
489.

Honore (Jean), 28.
Hospitaliers, 2, 34-36, 38-40, 43, 60,

62 et n. 2, 79, 98, 101, 119 et n. 5,
128 n. 4; 137, 139, 140, 144 et
n. 3, 158 n. 3; 221, 243, 262, 263,
272 et n. 1, 273 et n. 2, 281 et n.
3, 282, 284 et n. 7, 293, 294, 301,
n. 7; 318, 319 et n. 4, 325, 329 et
n. 4, 337, 349 et n. 1, 354, 360,
366, 375 n. 6; 401 n. 4; 402 n. 4;
405 et n. 8, 410 et n. 7, 411 et n.
3, 4, 5 ; 417, 478, 489.

Howard (William), 347 n. 3.
Hugues Ier (roi de Chypre), 123.
Hugues IV (roi de Chypre), 3, 19, 37,

39 et n. 2, 41 et n. 4, 43, 45, 52,
54, 55, 61, 62 et n. 2, 66 n. 2 ;
70, 76, 77 et n. 1, 78 et n. 4, 7,9;
80, 84-92, 95 n. 5 ; 98 et n. 1, 99
et n. 3, 101-107, 111, 112, 115-117
et n. 4, 119, 138 et n. 4, 142 n. 2;
152 et n. 1, 2; 257 n. 3; 278 n. 6;
296 n. 5; 306, 340 n. 4; 390.

Huillement (?), 511 n. 2.
Humbert II (Dauphin de Vienne), 6,

33, 40 n. 1; 43, 45-51, 54-59, 63,
69, 70, 71, 76, 88 n. 2; 140, 508

n. 3.
Huntingdon (comte de), 480 et n. 8.
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262 et n. 2, 265, 268-270, 280 n.
4; 330, 331, 341, 346, 357, 372 et